
Contacto

Teléfono 985640085
Fax 985470371
Correo Electrónico secretario.general@ayto-valdes.es

Dirección Postal

Alfonso X el sabio, 1
(33700) Luarca España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/31 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-valdes.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el mantenimiento de caminos en el término municipal de
Valdés para los años 2024 y 2025.

El objeto del contrato consiste en los trabajos de la limpieza y desbroce, mecánica con repaso manual, deDescripción 
diversos caminos rurales en el término municipal de Valdés, de conformidad con lo previsto en los Pliegos que rigen la
licitación.
Valor estimado del contrato 69.780 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.758 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.780 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del contrato será de dos años (2024 y 2025), contados a partir del día siguiente al de
la formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual.

Lugar de ejecución
Término municipal de Valdés.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acuerdo de la JGL de adjudicación del contrato de servicios apra el mantenimiento de caminos en el término municipal de
Valdés años 2024 y 2025.

http://www.ayto-valdes.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D


Precio de la oferta más baja 68.384,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.431,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y MAQUINARIA GONZALO SL
NIF B74034117
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Trevías, S/N
(33700) Luarca (Valdés) España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico conde@condegrupo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.384,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.222,84 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a favor del licitador que ha obtenido la mayor puntuación
y tras comprobar que la oferta presentada no incurre en oferta anormal o desproporcionada, de conformidad con lo
establecido en el artículo 85.2 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento
General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización Del 04/07/2024 al 24/07/2024

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles desde la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a58e9061-16ca-4c59-b584-1e3c317d46db


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Valdés

Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio, s/n
(33700) Luarca España

Acto apertura sobre único denominado
"Documentación administrativa y
proposición económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas
Acto apertura sobre único de la licitación relativo a la
documentación administrativa y la proposición
económica.

Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio, s/n
(33700) Luarca España

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valdés
Sitio Web https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E2
51B7648968F97?method=enter

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores, de
conformidad con lo dispuesto en los apartados 1 a 5 artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación será de 15 días naturales a contar desde el día siguiente de la publicación del
anuncio de licitación. No obstante, al ser el último día del plazo inhábil (sábado día 15/06/2024), de conformidad con lo
establecido en la disposición adicional duodécima de la LCSP, el plazo de presentación de ofertas se prorroga hasta el
siguiente día hábil, finalizado, por tanto, el día 17/06/2024 a las 23:59 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E251B7648968F97?method=enter
https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E251B7648968F97?method=enter


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nUDbPeLZj8jmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013689240 |  2024-000730481 | Wed, 03 Jul 2024 13:21:09:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63505289156074869696728149510711354976 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nUDbPeLZj8jmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

